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SEELSORGE LKH-Univ. Klinikum Graz Ansprechpartner der anerkannten Religionsgemeinschaften 

 

Religionsgemeinschaft Kürzel Ansprechpersonen Anschrift Erreichbarkeit 

Röm.-Katholische Kirche RK Dr. Dragan Juric, Priester 
Leiter der Krankenhausseelsorge 
 

Auenbruggerplatz 1/3, 8036 Graz 0316/385 12392 
pfarre@uniklinikum.kages.at 
 

Evangelische Kirche EV Mag. Christian Graf Auenbruggerplatz 1/3, 8036 Graz 0316/385 87 464 
0699/188 77 648 
Fr. 13.00 – Mo. 8.00: 0699/1010 2033 
christian.graf@uniklinikum.kages.at 
christian.graf@evang.at 
 

Ukrainische griech.-kath. Gemeinde  Lic. Mag. Bohdan Karpliak  0676/8742 6485 

Rumänisch griech.-kath. Gemeinde  V. Dr. Alexandru Suciu  0688/81 82 682 

Altkatholische Kirche AK Pfrv. Samuel Ebner 
 
 
Regina Lechner, Vikarin 
 
 
Ines Tobisch, Lektorin 
 
 
Mag. Maria Kubin, Bischöfin 
 

Maria-Stromberger-Gasse 1-3 
8020 Graz 

0316/71 29 74-400 
 
 
0650/39 31 918 
regina.lechner@altkatholiken.at 
 
0699/11 84 71 77 
ines.tobisch@altkatholiken.at 
 
0699/10 57 64 41 
maria.kubin@altkatholiken.at 
 

Israelitische Religionsgemeinschaft 
 
 
 
  

IR im Todesfall umgehend verständigen: 
Amtsdirektion der jüdischen 
Gemeinde Graz 
 

David-Herzog-Platz 1, 8020 Graz 0316/71 24 68 

mailto:pfarre@klinikum-graz.at
mailto:christian.graf@uniklinikum.kages.at
mailto:maria.kubin@altkatholiken.at


Stand März 2025 KHS/Margit Huber 2/3 

Islamische Religionsgemeinschaft IL Mehmet Selimhan Celebi, Steiermark-
Koordinator 
 
 
 

Josef-Huber-Gasse 28, 8010 Graz 0660/39 37 470 
Mehmet.celebi@derislam.at 
 
Sekretärin Fr. Sedija Ljubijankic 
0660/5544585 
 

Evang.-Methodistische Kirche  EM Frank Moritz-Jauk, Lokalpastor Wielandgasse 10, 8010 Graz 0664/73 75 0431 
graz@emk.at 
 

Buddhist. Religionsgemeinschaft BU Mag. Michael Aldrian, Repräsentant 
für Steiermark 
 

Brockmanngasse 48, 8010 Graz 
 

0699/18 68 31 98 
michael.aldrian@kphvie.ac.at 
 

Neuapostolische Kirche NA Reiner Hasenauer (Vorsteher für Graz 
und Judenburg) 
 
Thomas Brantner (Vorsteher für 
Leibnitz, Mühlgraben, Kroisbach) 
 

Hohenstaufengasse 9, 8020 Graz 0316/71 47 83 
0664/91 71545 
reiner@nak-steiermark.at 
 
 
 

Griechisch-Orthodoxe Kirche GO Erzpriester Dimitrios Makris Eugenia 
Mela 

 0677/62 86 74 22 
0664/16 78 999 
eugen.mela@gmail.com 
 

Rumänisch-Orthodoxe Kirche RO Pfr. Nikolae Vilcea (Graz) 
 
 
Pater Ilie Oletan (Graz) 
 
Pater Catalin Horvath (GU) 
Pater Petru Bona (Bruck, Kapfenberg) 
Pater Cristian Greucean (Knittelfeld, 
Leoben) 
Pater Gabriel Leghezeu (Voitsberg) 
 

Dreierschützengasse 39 c 
8020 Graz 
 

0699/104 640 15 
orth.rumgraz@gmx.at 
 
0664/933 11 787 bzw. 
0664/31 75 587 
0664/55 14 724 
0688/64254161 
0676/825 195 
 
0660/31 59 334 

Serbisch-Orthodoxe Kirche SO Pfr. Miomir Sando Triesterstraße 165, 8020 Graz 0316/766 395 bzw. 0664/32400 35 
serbisch-orthodoxe.kirche@chello.at 
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Russisch-Orthodoxe Kirche RO siehe Serb.-Orth. Kirche   

Koptisch-Orthodoxe Kirche KO Pater Rofael El Komos 
 

Wiener Straße 246 b, 8051 Graz 0676/76 76 717 
fr_rofael@yahoo.com 
 

Kirche Jesu Christi der Heiligen der 
Letzten Tag in Österreich  

MO Stephan Heckmann 
 
 
Thomas Lex 
 
 
Gordon Hengst 
 

Eckertstraße 136, 8020 Graz 0670/55 64 800 
Bischof.graz@gmail.com 
 
0676/677 31 02 
lexth@churchofjesuschrist.org 
 
0677/614 39 446 
gordonhengst@gmail.com 
 

Zeugen Jehovas  Rudolf Gsell 
 
 
Gerd Froihofer 
 
 

Johann-Sebastian-Bach-Gasse 17, 
8010 Graz 

0316/30 24 68 
Gsell.rudolf@aon.at 
 
0664/9660095 
g.froihofer@gmail.com 
 

Freikirchen in Österreich FK Pastor Bruno Gasper Idlhofgasse 89, 8020 Graz 0680/11 544 88 
bruno.gasper@a1.net 
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